Datum Quinque-Ecclesiis, die 30. Decembris, a. 1928.

T Franciscus m. p.

episcopus.

Egvelemi nvomda, Pécs.
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In plenariis Comitiis H. S. C. die mensis Aprilis curr. anni habitis Dubium circa
iudicio Emorum ac Revmorum Patrum submissum est sequens dubium a i
Revmo Ordinario Vrhbosnen. propositum: An mens sit legislatoris, ut prae- ante s.
scriptum can. 1001 § 1 adamussim servetur etiam in casu, in quo alicui omnes SRR TCE,
ordines sacri brevissimo tempore, ex. gr. spatio unius mensis, conferantur. Et Emi
ac Revmi Patres, re mature perpensa, respondendum censuerunt: ,,Stefur can.
1001 § 1, idest si qui intra semestre, vel etiam spatio unius mensis ad
plures ordines maiores promovendi sint, Ordinarius poterit exercitiorum spiri-
tualium tempus pro ordinatione ad Diaconatum reducere, non tamen infra
tres integros dies. Si vero sacri ordines sive beneplacito apostolico, sive
decreto Episcopi ad normam can. 1006 § 3, gravi inferveniente causa, ser-
vatis tamen servandis, praesertim cann. 975—978, distinctis et subsequen-
tibus vel proximis diebus, alicui conferantur, ita ut tempus non suppetat
servandi praescriptum can. 1001 § 1, praemissis semper sacro ordini, qui
primus erit conferendus, spiritualibus exercitiis saltem per sex integros dies,
ceteris ordinibus, si fieri poterit, iudicio Episcopi, ad normam can. 1001 § p. 4
una saltem dies spritualis recessus praemittatur.*
Quam responsionem SSmus D. N. Pius Pp. XI. in Audientia diei
I Maii d. a., referente infrascripto Secretario huius Sacrae Congregationis,
ratam habere et approbare benigne dignatus est.
Datum Romae apud Sacram Congregationem de Disciplina Sacra-
mentorum, die 2. Maii 1928.
+ M. Card. Lega, Episcopus Tusculanus, Praefectus. (L. + S.) D. Jorio,

Secretarius.

Observatio
praescripti-
onum
disciplina-
rium
inculcatur,
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1928
Alte naturae humanae originali peccato corruptae insidet propensio

relaxandi leges atque normas, quae ad refraenandas cupiditates licentiam-
que humanam iugiter coarctandam sapientissime conditae sunt. Ex quo
fit, ut in unaquaque societate, vel in ipsa Ecclesia, quae licet a Deo incar-
nato condita hominibus tamen communi fragilitati obnoxiis coalescit, summi
moderatores non solum id curare debeant, ut leges vicissitudinibus tem-
porum accommodatae statuantur, sed etiam in id curas suas conferre
teneantur, ut observantia legum, si inter subditos relaxandi cupido accre-
verit, ad pristinum statum revocetur,

Historia testatur in Ecclesia Dei disciplinam plus minusve debilitatam
fuisse iis praecise temporibus, quando respublicae furore revolutionum
conquassatae fuissent. Etenim ubi ordo publicus eversus est legesque
civiles contemptae, ibi novandi cupido ne institutis quidem Ecclesiae par-
cit et levissima ratione immutare studet ea, quae sapientissimo consilio
recenti quoque aevo apprime convenienter statuta sunt. Idem in nostris
regionibus ante decem annos observatum est, cum novatores patriam
nostram vesana libidine ad extremum exitium adduxerint, Grassante revo-
lutione in disciplina cleri observantia conveniens identidem desiderabatur,
imo relaxationes quaedam sine competenti auctoritate introductae, rebus in
pace compositis, manserunt, adeo ut episcopi suum esse putaverint de
revehenda disciplina deliberare et negligentes clericos pro sua sollicitudine
ad rectum legum ecclesiasticarum tramitem reducere. Sane quidem non de
gravi lapsu agebatur, cum Dei gratia clerus Hungariae ex furore revolu-
tionis honorem ac decorem status penitus salvaverit, nihilominus visum est
restituenda esse in rigore antiqua instituta, inter quae honor atque decor
porro quoque veluti diadema speciei incontaminatus servari possit. Valde
itaque episcopis displicuit mos noviter inductus deponendi vestem talarem,
quae in Hungaria ab antiquissimis temporibus usque ad recentissima pro
habitu ecclesiastico colebatur. Item episcopi dolenier observaverunt multos
clericos sub praetextu frequentiae, pro munere pastorali cum laicis fovendae,
plus aequo progressos esse et talibus locis conventiculisque cum laicis
commisceri, qui clericali statui minime conveniant. Haud raro clerici ludis
scenicis interesse cernebantur, quos laici non eruditionis ampliandae, sed
unice voluptatis capiendae causa frequentant. Imo iterato relatum est clericos
balneas promiscuo utriusque sexus usui destinatas frequentasse, licet pateat
clero totis viribus ad id nitendum esse, ut eiusmodi balneae de medio
tollantur nedum unice ob periculum animarum, sed vel ex ea ratione, quod

conversatio utriusque sexus in balneis exitialem lapsum verae urbanitatis,
religione christiana in orbem invectae, maturaret. Neminem latet hisce agendi
modis clericos aliquantisper spiritui mundi indulsisse inter difficillimas
Ecclesiae conditiones, ubi dispensatores mysteriorum spiritu Dei magis quam
umquam sese imbuant opportet.

Licet observantia respectivarum legum, sicuti in votis erat, ultimis
annis iam revirescere coeperit, nihilominus Hungariae episcopi, die 10 Octo-
bris anni curr. in conferentiis coadunati, censuerunt ad ulteriora esse proce-
dendum et quidem alacriore animo datisque oppurtunis ordinationibus. Quare
conformiter ad ea, quae in dictis conferentiis deliberata fuerant, statuere
decrevimus ea, quae hic sequuntur:

1. Habitus ecclesiasticus, quem sacerdotes omnes, imo et clerici infe-
rioris ordinis non solum in sacris functionibus, sed etiam extra illas deferre
tenentur, est vestis talaris.

2. Observantibus causis rationabilibus in casibus extraordinariis, de
quibus iudicare Ordinarii est, ab eodem permitti poterit, ut sacerdotes depo-
sita veste talari induant vestes nigri coloris, quae tamen indumentis a laicis
adhibitis longiores sint ..t/ corpus fotum, adminus a genibus clausum, et pecto-
rale (mellény) quogue usque ad collare per nigros nodos reclusum obtegant':.
(Synodus Strigonien. ann. 1860. Stat. 28)

3. Habitum eorum, qui exercitationi corporis dant operam (sportolok,
cserkészek, turistak), induere ac deferre omnino vetitum est etiam iis sacer-
dotibus, qui uniones ad exercitationem corporis formatas mcderantur. Ipsi
enim iuvenes in unionibus congregatos pro munere suo moderari debent,
non vero imitari, :

4. Quoad theatra, cinematographa aliaque profana spectacula strictis-
sime observetur canon 140. C. J. C. Sacerdotibus, qui munere magistri seu
professoris in scholis publicis funguntur, licitum est discipulos ad specta-
cula fine instruendae iuventutis instituta ex officio ducere ac comitari.

5. Quod tabernas aliaque similia loca attinet, accuratissime servetur
can. 138.

6. Severissime et absolute sacerdotibus vetitum est frequentare balneas)
quibus viri et mulieres promiscue utuntur. (V. etiam Circ. nr. 2723/1926.,

3459
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Cooperatores translati sunt: Colomannus Kovdcs e Vasarosdombd ad
Babarc, Stephanus Csarmasz e Babarc ad Nagynyarad, julius Pethed e Nagy-
nyarad ad Vasarosdombd.

Personalia.
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XI. Pius pdpa Jovd évi december ho 20.-an iinnepli Szentséges Atydnk, dicsésége-

Oszent- gen uralkodd XI. Pius papa dldozopapsaganak félszazados jubileumat. A jubi-

ar:flgf:f;;.e laris iinnepségekbdl, melyeknek részleteit annakidején kozolni fogom, mi, ma-

YIEIS oyar katolikusok, mint szeretd Atyankhoz ragaszkodo, hiiséges gyermekek,

szintén részt kériink. '

De részt kivanunk venni a nagy jubileumra valé el6késziiletben is.

Szentséges Atydnk aranymiséjének emlékére ugyanis a rémai S. Carlo al

Corso templomban az egesz vilag Kkatolikusainak adomanyabdl diszes oltirt

emelnek. Az erre alakult romai bizottsag azt a kedves gondolatot vetette fel,

hogy a koltségekhez lehetbleg minden hivé jarulna hozza .akar csak egy

fillérrel is. A hozzajarulasnak ez a moédja kiilsO jele és bizonysdga volna